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Sagsgang 

AU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Fordelingen af fordrevne fra Ukraine til landets kommuner er blevet korrigeret, hvilket fremgår af 

vedhæftede brev fra Udlændingestyrelsen. Derfor skal der igen tages stilling til, hvor mange 

fordrevne fra Ukraine, Norddjurs Kommune skal tilbyde at modtage. Emnet blev også behandlet af 

Arbejdsmarkedsudvalget på møde 23. marts 2022 og af Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen 

på møder 28. marts 2022. Her blev det besluttet at modtage 300 fordrevne for de først 30.000 

personer, der meddeles opholdstilladelse, og det udgjorde 36 flere end tilsagt af den daværende 

fordelingsmodel. 

 

Hvis en kommune ønsker at modtage flere personer end dem, der følger af den korrigerede 

fordelingsmodel, skal der ske en fornyet indberetning af dette til Udlændingestyrelsen senest 29. 

april 2022 kl. 12.00. 

 

Den nye fordelingsmodel tager - efter meddelelse af de første 10.000 opholdstilladelser -

udgangspunkt i kommunernes procentvise andel af den samlede danske befolkning på baggrund af 

indbyggerantal. Det vil sige, at Norddjurs Kommune fortsat modtager 88 fordrevne for de første 

10.000, der meddeles opholdstilladelse efter særloven. Herefter modtager Norddjurs Kommune 63 

fordrevne for hver 10.000 personer, der meddeles opholdstilladelse.  

 

Ifølge Udlændingestyrelsens korrigerede fordelingsmodel udgør kvoten for Norddjurs Kommune 

214 personer, når der er givet 30.000 opholdstilladelser til fordrevne fra Ukraine. Hvis det besluttes 

at modtage 36 personer flere end tilsagt i Udlændingestyrelsens fordelingsmodel, vil Norddjurs 

Kommune ved 30.000 tilladelser modtage 250 personer.  

 

Hvis det besluttes at modtage 300 personer, når der er givet 30.000 opholdstilladelser til fordrevne 

fra Ukraine, vil kommunen modtage 86 personer ekstra i forhold til Udlændingestyrelsens 

fordelingsmodel. 
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Hvis antallet af personer, der meddeles opholdstilladelse, overstiger 30.000, fremsættes ny sag om 

modtagelse af fordrevne fra Ukraine. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til forvaltningens taskforce til koordinering af indsatser til fordrevne fra 

Ukraine. Der er endvidere sammenhæng til Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken i Norddjurs 

Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser kan ikke vurderes eksakt på det foreliggende grundlag. 

Indstilling 

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at der vælges én af følgende to muligheder: 

1. Norddjurs Kommune modtager 36 ekstra ukrainere – i alt 250 personer - udover den tildelte 

kvote af fordrevne fra Ukraine for de første 30.000, der meddeles opholdstilladelse.  

2. Norddjurs Kommune modtager 86 ekstra ukrainere – i alt 300 personer – udover den tildelte 

kvote af fordrevne fra Ukraine for de første 30.000, der meddeles opholdstilladelse. 

Forvaltningen bemærker 

Indstilling fra Arbejdsmarkedsudvalgets møde samme dag, den 22. april vil foreligge til 

økonomiudvalgets møde. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 22-04-2022 

Arbejdsmarkedsudvalget indstiller løsning nr. 2: Norddjurs Kommune modtager 86 ekstra ukrainere 

– i alt 300 personer – udover den tildelte kvote af fordrevne fra Ukraine for de første 30.000, der 

meddeles opholdstilladelse. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 22-04-2022 

Økonomiudvalget tiltræder arbejdsmarkedsudvalgets indstilling.  

 

Afbud: 

Tom Bytoft (A) 

Diana Therese Mikkelsen (O) 
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